Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Тверское объединение проектировщиков»

Заседание правления Ассоциации

Протокол № 01
Место проведения заседания: г. Тверь

28.01.2020г.

Время начала заседания 12 ч. 00 мин.

Основание созыва правления ассоциации «СРО «ТОП» (далее Ассоциации) – решение президента Ассоциации Тарасьянца В.О. (согласно п. 10.11 Устава Ассоциации).

Председательствующий на заседании правления Ассоциации – президент Ассоциации Тарасьянц В.О. (согласно п. 10.11 Устава Ассоциации).

Из 9 членов правления Ассоциации для участия в заседании зарегистрировались 8 членов правления:

Присутствовали члены Правления с правом голоса:

1. Волков Валерий Владимирович – директор ООО «Проектные решения»;
2. Горохов Николай Константинович - заместитель председателя правления Тверского отделения Российского общества инженеров строительства;
3. Демидов Сергей Григорьевич – главный инженер АО «ПИ «Тверьжилкоммунпроект»;

4. Дякин Валерий Николаевич – ГАП ООО «Бетиз Групп»;

5. Лебедев Владимир Иванович – ген. директор АО «Тверьпроект»;
6. Сидоров Юрий Васильевич – пенсионер, Почетный строитель России;
7. Тарасьянц Валерий Ованесович – директор ООО «Проект»;

8. Черкасов Александр Александрович – директор ООО АС «Перспектива».

На заседании правления присутствовали без права голосования следующие лица:

Байдаков А.А. – директор Ассоциации;

Владимирова Е.М. – главный специалист-эксперт Ассоциации;

Демидов А.Г. – председатель контрольной комиссии Ассоциации, зам. директора Ассоциации;

Жоголев Алексей Евгеньевич – начальник департамента архитектуры и градостроительства администрации города Твери, главный архитектор города Твери;
Летунович О.А.-зам. генерального директора ООО «Пластик-Строймаркет».

Открытие заседания правления.

Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов правления на заседании присутствуют 8 членов правления. Правление правомочно.

Слушали: Председательствующего, который предложил поручить подсчет голосов при голосовании членов правления по вопросам повестки дня секретарю правления Е.М. Владимировой.

Решили: Поручить подсчет голосов при голосовании секретарю правления Е.М. Владимировой.

Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.
О повестке заседания правления.

Слушали: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня правления из 6-ти вопросов:
Повестка дня Правления
1. Об исключении ряда членов из Ассоциации за неуплату членских взносов (докладчик А.А. Байдаков).
2. Об утверждении плана работы правления Ассоциации на 2020-2021 годы (докладчик В.О. Тарасьянц).
3.  Об утверждении табеля плановых проверок на 2020 год (докладчик Демидов А.Г.).

4. О внесении Ростехнадзором сведений о ряде документов Ассоциации в
государственный реестр саморегулируемых организаций (докладчик А.А. Байдаков).
5. О составе Аттестационной комиссии Ассоциации (докладчик В.О. Тарасьянц).
6. О добровольном выходе ООО Компания «ЦентрЭнергоСтрой» и ООО «Пластик-Строймаркет» из состава Ассоциации.
По вопросу № 1 повестки дня – Об исключении ряда членов из Ассоциации за неуплату членских взносов
Слушали: Байдакова А.А., который доложил присутствующим о кандидатах на исключение из Ассоциации по причине неуплаты членских взносов (ООО «Свой дом» и ООО «Пластик-Строймаркет») и проинформировал о причинах отсутствия приглашенного на правление руководителя ООО «Свой дом» и о гарантиях с его стороны по погашению имеющегося долга после снятия ареста со счета организации.

Решили: отложить решение вопроса об исключении ООО «Свой дом» до следующего правления.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно
Слушали: Летунович О.А. от имени ген. директора ООО «Пластик-Строймаркет» заверила о погашении оставшейся части имеющегося долга в течение февраля т. г.

Решили: учитывая оплату части имеющегося долга в декабре 2019 г. и заверения о погашении оставшейся части долга в течение февраля т. г. отложить решение вопроса о предъявлении претензий к ООО «Пластик-Строймаркет» до следующего правления.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно
По вопросу № 2 повестки дня – Об утверждении плана работы правления Ассоциации на 2020-2021 годы
Слушали: Тарасьянца В.О., который представил членам правления план работы правления на 2020-2021 годы.
Решили: по результатам обсуждения проекта плана работы правления Ассоциации на 2020-2021 годы доработать его в части включения дополнительных конкурсных мероприятий по согласованию с НОПРИЗ.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня – Об утверждении табеля плановых проверок на 2020 год
Слушали: А.Г. Демидова, который представил членам Правления Табель плановых проверок членов Ассоциации на 2020 год.

Решили: Утвердить Табель плановых проверок членов Ассоциации на 2020 год (Приложение №1).

Голосовали: «за» -8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 4 повестки дня – О внесении Ростехнадзором сведений о ряде документов Ассоциации в государственный реестр саморегулируемых организаций
Слушали: Байдакова А.А., который проинформировал присутствующих о рассмотрении Ростехнадзором документов, утвержденных на заседании Правления Ассоциации 09.12.19 (протокол № 11), принятию к сведению их содержание и включении части из них в государственный реестр саморегулируемых организаций.

Решили: Принять информацию Байдакова А.А. к сведению.

По вопросу № 5 повестки дня – О составе Аттестационной комиссии Ассоциации
Слушали: Тарасьянца В.О., который представил членам правления состав Аттестационной комиссии Ассоциации на очередной срок её работы.
Решили: утвердить предлагаемый состав Аттестационной комиссии на очередной двухгодичный срок (Приложение №2).
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу № 6 повестки дня - О добровольном выходе ООО Компания «ЦентрЭнергоСтрой» и ООО «Пластик-Строймаркет» из состава Ассоциации.
Слушали: Байдакова А.А., который доложил присутствующим о добровольном прекращении членства в Ассоциации ООО Компания «ЦентрЭнергоСтрой» и ООО «Пластик-Строймаркет».

Решили: принять информацию Байдакова А.А. к сведению.

[image: image1.jpg]

Президент ассоциации «СРО «ТОП»

В.О. Тарасьянц
[image: image2.png]

Секретарь правления

Е. М. Владимирова
Приложение 1
к протоколу заседания Правления

ассоциации «СРО «ТОП»»

от 28.01.2020 № 01

	Табель

плановых проверок организаций членов ассоциации «СРО «ТОП»

2020 год

	№ пп
	Регистр.

№ орга-низации
	Наименование организации
	Ориентировочная дата начала проверки

	Февраль

	1
	097
	ООО «ОБЪЕДИНЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТЬ»
	12.02.20

	2
	120
	ООО фирма «МИНАТРОН»
	17.02.20

	3
	078
	ООО «Бежецкгазстрой» Бежецк
	19.02.20

	4
	099
	ООО «Электромонтаж»
	26.02.20

	Март

	5
	105
	ООО «Неострой»
	04.03.20

	6
	104
	ООО ПМ «Свой дом»
	11.03.20

	7
	106
	ООО «Граффити»
	18.03.20

	8
	129
	ООО «Энерго Строй Монтаж»
	25.03.20

	Апрель

	9
	111
	ООО «Тверское Кадастровое Бюро»
	08.04.20

	10
	103
	ООО «Промгазпроект»
	15.04.20

	11
	098
	ОИЯИ
	22.04.20

	12
	119
	ОАО «ПТО ГХ» (Дубна)
	29.04.20

	Май

	13
	126
	ООО «АЛКОР»
	13.05.20

	14
	117
	ООО Проектное бюро «Ротонда»
	20.05.20

	15
	141
	ООО «КРПА»
	27.05.20

	Июнь

	16
	142
	ООО «МЕРИНГ ГРУП»
	03.06.20

	17
	143
	ООО ПЭМ «Тепло и сила»
	10.06.20

	18
	144
	ООО «ТверьУниверсалПроект»
	17.06.20

	19
	145
	ООО «ПЭЦ»
	24.06.20

	Июль

	20
	147
	ООО «ИКЦ «ПТП»
	08.07.20

	21
	148
	ООО «Тверьавтодорпроект»
	15.07.20

	Август

	22
	149
	ООО «ЭнергоСистемы» 2018
	19.08.20

	23
	152
	ООО «СБ» 2018
	26.08.20

	Сентябрь

	24
	155
	ООО «ПИ «ТЖК-Проект»
	02.09.20

	25
	153
	ООО «СГС»
	09.09.20

	26
	154
	ООО «Компания ОМНИТЕК»
	16.09.20

	27
	156
	ООО «Стройресурс»
	23.09.20

	Октябрь

	28
	157
	ООО «Доринжиниринг-Тверь»
	07.10.20

	29
	158
	ООО «Идеал Проект»
	14.10.20

	30
	159
	ООО «ПСК «Позитив»
	21.10.20

	31
	160
	ООО «Инженерные технологии»
	28.10.20

	Ноябрь

	32
	057
	ООО «Энерговат» Кимры
	02.11.20

	33
	047
	ООО «ЭНВИРОНИКА+»
	11.11.20

	34
	016
	ООО «Онега»
	18.11.20

	35
	090
	ООО «Прожектъ» с. Городня
	25.11.20

	Декабрь

	36
	019
	ООО ПСФ «КВАНТ» Кимры
	02.12.20

	37
	045
	ООО «Предприятие «Факел»
	09.12.20

[image: image3.png]

Председатель контрольной комиссии
ассоциации «СРО «ТОП»»

А. Г. Демидов
Приложение 2

к протоколу заседания Правления

ассоциации «СРО «ТОП»»

от 28.01.2020 № 01
Состав Аттестационной комиссии ассоциации СРО «ТОП»

Председатель комиссии - Демидов Александр Григорьевич - заместитель директора

ассоциации «СРО «ТОП».
Члены комиссии:

Секция № 1. Секция аттестации главных архитекторов проектов.

1. Барковский Андрей Юрьевич – директор ООО АФ «Домус»;

2. Дякин Валерий Николаевич – гл. архитектор ООО «Бетиз групп»;

3. Черкасов Александр Александрович – директор ООО АС «Перспектива».

Секция № 2. Секция аттестации главных инженеров проектов.

1. Демидов Сергей Григорьевич, главный инженер АО «ПИ «Тверьжилкоммунпроект»;

2. Пушной Юрий Николаевич – директор ООО «КПМ №2»;

3. Груздкова Елена Петровна – директор ООО «Фирма «Модуль».
1